

**BILAN ( en € )**  
**EXERCICE AU 31/12/19**

AR2i Ile de France

ACTIF			au 31/12/2019	PASSIF		au 31/12/2019	
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS	Valeurs brutes	Amortissements		FONDS PROPRES	Apport sans droit de reprise.....	2 367 463,05
	Logiciels	13 249,12	13 249,12	-		Résultat N-1 non encore affecté	-
	Mat. bureau et Infos	212 443,98	147 194,09	65 249,89		RESULTAT DE L' EXERCICE.....	27 144,48
	Mobilier de bur.....	199 659,35	71 961,46	127 697,89			
	Agenc.instal.	499 652,43	128 331,85	371 320,58			
		<b>925 004,88</b>	<b>360 736,52</b>			<b>TOTAL I.....</b>	<b>2 394 607,53</b>
	<b>Sous-total (1).....</b>			<b>564 268,36</b>			
	Immobilisation en cours.....			-			
	<b>Sous-total (2).....</b>			-			
ACTIF CIRCULANT	IMMOBILISATIONS FINANCIERES				PROV/ RISQ. ET CHARGES	Provision pour amendes ou litiges.....	800,00
	Dépôts et cautionnements.....			102 926,93		Provision de départ à la retraite.....	837 036,78
	Prêts.....			-			
	Astria.....			49 035,09			
	Participation.....			-		<b>TOTAL II.....</b>	<b>837 836,78</b>
	<b>Sous-total (3).....</b>			<b>151 962,02</b>			
	<b>TOTAL I (1+2+3).....</b>			<b>716 230,38</b>			
	Fournisseurs avances et acomptes versés.....			-			
	Clients et comptes rattachés.....			146 678,25		Dettes financières auprès des établis.de crédit	424,86
	Valeurs mobilières de placement.....			830 925,11		Fournisseurs et comptes rattachés.....	155 539,61
Créances diverses.....			482 889,84	Dettes fiscales.....	41 608,69		
Disponibilités.....			1 980 364,15	Dettes sociales.....	741 948,62		
<b>Sous-total (4).....</b>			<b>3 440 857,35</b>	<b>TOTAL III.....</b>	<b>939 521,78</b>		
COMPTES REGUL.	Charges constatées d'avance.....			14 878,36	COMPTES REGUL.	Produits constatés d'avance.....	-
	<b>Sous-total (5).....</b>			<b>14 878,36</b>		<b>TOTAL IV.....</b>	-
	<b>TOTAL II (4+5).....</b>			<b>3 455 735,71</b>			
	<b>TOTAL GENERAL ( I + II ).....</b>			<b>4 171 966,09</b>		<b>TOTAL GENERAL ( I+II+III+IV ).....</b>	<b>4 171 966,09</b>

# COMPTE DE RESULTAT ( en € )

EXERCICE AU 31/12/19

AR2i Ile de France

CHARGES	au 31/12/2019	PRODUITS	au 31/08/2019
<b>CHARGES D' EXPLOITATION:</b>		<b>PRODUITS D' EXPLOITATION:</b>	
Achats de matières et fournitures.....	11 665,14	Attribution de l' O.P.C.A.I.M.....	1 658 531,16
<b>Sous-total (1).....</b>	<b>11 665,14</b>	Autres attributions.....	49 924,73
<b>SERVICES EXTERIEURS:</b>		Cotisations ADEFIM.....	50,00
Loyers et charges.....	176 909,12	Transfert charges d'exploitation	1 164 757,38
Autres.....	264 068,54	Produits divers de gestion courante	1,43
Impôts, taxes et versements assimilés.....	41 208,55	Sur reprise provision risque et charges	110 882,58
Salaires et traitements.....	1 621 855,14	<b>TOTAL I.....</b>	<b>2 984 147,28</b>
Charges sociales.....	476 843,14	<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>	
<b>Sous-total (2).....</b>	<b>2 580 884,49</b>	Intérêts et produits de placements.....	637,87
<b>DOTATIONS AUX AMORTIS. ET PROVISIONS:</b>		<b>TOTAL II.....</b>	<b>637,87</b>
Sur immobilisations corporelles&incorporelles	37 091,37	<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>	
Pour risques et charges d' exploitation.....	297 205,91	Sur opérations de gestion.....	-
<b>Sous-total (3).....</b>	<b>334 297,28</b>	Sur opérations sur exercices antérieurs...	-
<b>TOTAL I (1+2+3).....</b>	<b>2 926 846,91</b>	Sur opérations des immo.corporelles.....	-
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>		Sur reprise provision risque et charges	-
Sur V.N.C. des éléments d'actifs cédés.....	-	Subvention d'exploitation	-
Sur opérations de gestion.....	-	<b>TOTAL III.....</b>	<b>-</b>
Dot. Aux amor. Except. Sur Immobilisations	-	<b>TOTAL DES PRODUITS I+II+III.....</b>	<b>2 984 785,15</b>
Sur Opérations de Gestion	30 793,76	<b>PERTE.....</b>	<b>-</b>
Pénalités	-		
Sur opérations sur excercices antérieurs.....	-		
<b>TOTAL II.....</b>	<b>30 793,76</b>		
<b>TOTAL DES CHARGES I+II.....</b>	<b>2 957 640,67</b>		
<b>PROFIT.....</b>	<b>27 144,48</b>		
<b>TOTAL GENERAL.....</b>	<b>2 984 785,15</b>	<b>TOTAL GENERAL.....</b>	<b>2 984 785,15</b>

**ANALYSE COMPARATIVE DES CHARGES ( En € )  
du 01/09/2019 au 31/12/2019**

**AR2i Ile de France**

	<b>2019</b>
<b>60 - ACHATS</b>	
Fournitures de bureau.....	7 609,46
Fournitures petit matériel.....	3 120,08
Fournitures informatique.....	935,60
	<b>11 665,14</b>
<b>61 - SERVICES EXTERIEURS</b>	
Loyers et charges locatives.....	176 909,12
Crédit bail et locations .....	24 634,65
Entretien et réparations .....	22 116,85
Assurances.....	6 325,45
Documentation - colloques - séminaires.....	4 493,68
	<b>234 479,75</b>
<b>62 - AUTRES SERVICES EXTERIEURS</b>	
Personnel intérimaire.....	99 529,29
Rémunération d'intermédiaires.....	26 910,15
Information entreprises.....	3 443,33
Transports divers.....	219,24
Voyages - Missions - Réceptions.....	36 427,44
Frais de téléphone - poste - banque.....	34 304,91
Cotisations (pourboires, cad salaires, dons).....	1 866,75
Annonces et insertions (formalités entreprises)	3 796,80
	<b>206 497,91</b>
<b>63 - IMPOTS ET TAXES</b>	
Impôts et Taxes.....	41 208,55
	<b>41 208,55</b>
<b>64 - FRAIS DE PERSONNEL</b>	
Salaires et traitements.....	1 621 855,14
Charges sociales.....	476 843,14
	<b>2 098 698,28</b>
<b>65 - AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE</b>	
Sur Redevances	-
Sur opérations de gestion.....	30 793,76
	<b>30 793,76</b>
<b>67 - CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>	
Sur Pénalités, amendes fiscales et penales	-
Sur exercice antérieur.....	-
Sur V.N.C. des éléments d'actif cédés.....	-
	-
<b>68 - DOTATIONS</b>	
Aux amortissements des immobilisations corporelles.....	37 091,37
Aux provisions pour risques et charges.....	297 205,91
	<b>334 297,28</b>
	<b>2 957 640,67</b>